775ª feira | 28/Mar/2019  - Edição nº 10404

26141/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 069, DE 25 DE MARÇO DE 2019

Substitui designação de Membro de Comissão de Procedimento Administrativo
Específico

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na Deliberação CSDP n.° 011, de 19 de junho de
2015.

CONSIDERANDO a decisão de instauração de procedimento administrativo es-
pecífico proferida nos autos do Protocolo Administrativo de nº 15.574.595-9, para
apuração de eventual infração contratual;

CONSIDERANDO a Resolução DPG n.º 021/2019, que designou Comissão Es-
pecial para promover as diligências para esclarecimentos dos fatos;

CONSIDERANDO que a atual Presidente encontra-se em iminência de gozo de
licença maternidade;

RESOLVE

Art. 1°.  Substituir a Presidência da Comissão do Procedimento Administrativo
Específico, destituindo a Defensora Pública NATÁLIA MARCONDES STEPHA-
NE do encargo, em razão do gozo de licença maternidade, e indicar para compor
a Comissão como substituto para a Presidência o Defensor Público NEWTON
PEREIRA PORTES JUNIOR, pelos termos do artigo 5º da Deliberação CSDP
n.º 11/2015.

Art. 2º. Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

25942/2019

 RESOLUÇÃO DPG Nº 068, DE 25 DE MARÇO DE 2019

Retifica a Resolução DPG nº 044/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual

n°. 136/2011, na Deliberação CSDP nº 05/2015 e na Instrução Normativa DPG

nº 01/2014;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo nº 15.478.173-0;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pela Defensora Pública Andrezza
Melo Fernandes;

RESOLVE

Art. 1º - Retificar o artigos 6º da Resolução nº 044/2019, de 26 de fevereiro de
2019:

“Art. 6º - Designar o Defensor Público Leonardo de
Aguiar Silveira  para exercer a Coordenoria Regional
de Cornélio Procópio, e como suplente a Defensora
Pública Andrezza Melo Fernandes.”

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

PORTARIA Nº 015/2019 CONCESSÃO DE FÉRIAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Erick Le Palazzi Ferreira, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº
136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS ao servidor infracitado conforme especificado abaixo:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS
INÍCIO FIM

Janaína Ferreira dos Santos AGENTE
PROFISSIONAL  01/01/2017 A 31/12/2017 08/04/2019 07/05/2015

Curitiba, 20 de março de 2019.

ERICK LE PALAZZI FERREIRA
COORDENADOR(A)

CAM/CURITIBA

25847/2019

25845/2019

PORTARIA Nº 016/2017 SUSPENSÃO DE FÉRIAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador Erick Le Palazzi Ferreira, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº
136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve:

SUSPENDER as férias do servidor abaixo relacionado, a partir do dia 18/04/2019, marcadas para o período de 08/04/2019 a 07/05/2019, referentes ao
período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, restando, portanto, 20 dias para serem usufruídos em época oportuna.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS

Janaína Ferreira dos Santos AGENTE
PROFISSIONAL  18/04/2019

Curitiba, 20 de março de 2019.

ERICK LE PALAZZI FERREIRA
COORDENADOR(A)

CAM/CURITIBA